
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

 
Zápis z jednání 

Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 2/2016 
konaného dne 14. 4. 2016 

 
 
Přítomni: 

1. Jágrik Miroslav 6. Plášil František  

2. Vencovská Marta 7. Holub Antonín 

3. Slámečka Jan (předseda) 8. Hrubý Jaroslav 

4. Kalabus Pavel 9. Maslák Pavel (místopředseda) 

5. Tecl Jan 10. Murárik Jan (tajemník) 

 
Omluveni: 

1. Musil Michal  3. Nevoral Marek  

2. Musílek Karel  4. Fejta Libor 

 
Hosté: 

1. Šlapák Bohumil (ÚO PČR Žďár n. Sáz.) 4. Beneš Petr (HZS Kraje Vysočina) 

2. Černý Libor (PČR Nové Město na Moravě) 5. Filová Vladislava (ZZS Kraje Vysočina) 

3. Skřička Jan (SK Nové Město na Moravě)  

 
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Zajištění Mistrovství světa horských kol 2016 v Novém Městě na Moravě z hlediska 
bezpečnostní problematiky (plk. Mgr. Bohumil Šlapák, vedoucí územního odboru PČR 
Žďár nad Sázavou); 

přesun do Vysočina Arény 

2. Projednání Roční zprávy o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2015 (plk. Ing. 
Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina) 

3. Zpráva o výjezdové činnosti Zdravotní záchranné služby Kraje Vysočina za rok 2015 
(Ing. Vladislava Filová, ředitelka ZZS Kraje Vysočina); 

4. Rozprava; 

5. Prohlídka areálu Vysočina Areny. 

Závěr. 
 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné, představil hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 9 hlasy schválen.  
 
 

1. Zajištění Mistrovství světa horských kol 2016 v Novém Městě na Moravě z hlediska 
bezpečnostní problematiky  



 

Číslo jednací:  KUJI  36559/2016 SH 

 
Číslo stránky 2 

Bohumil Šlapák, vedoucí územního odboru Policie ČR Žďár nad Sázavou, seznámil členy BK se 
zajištěním bezpečnosti. Opatření spočívají v zajištění dopravy, zajištění proti krádežím a další 
trestnou kriminalitou, ale v potaz musí být brána i nové riziko a to je hrozba terorismu. PČR úzce 
spolupracuje s organizátorem akce a bezpečnostní agenturou. 
Dále uvedl zkušenost s výhružným telefonátem na umístění výbušného nástražného systému při 
MS v biatlonu a odpovědnost v rozhodnutí velícího důstojníka. Organizační výbor pro zajištění 
bezpečnosti konání MS horských kol 2016 jedná již půl roku před akcí a všechny vznesené 
připomínky byly zapracovány. 
 
Libor Černý, vedoucí obvodního oddělení Nové Město na Moravě informoval, že bezpečnost 
v době konání MS horských kol 2016 bude zajišťovat cca 120 příslušníků PČR. Dále je zajištěn 
tisk, řidiči, dozorčí služba, dopravní uzávěry + kontrola řidičů, pyrotechnici, pořádková jednotka a 
cizinecká policie. V areálu VA bude zajištěn zdravotnický personál i příslušníci HZS. Pro dny 
konání MS horských kol je sestaven typový plán bezpečnostních opatření PČR, připomínkovaný 
zástupci složek IZS Kraje Vysočina.  
V Novém Městě na Moravě byly provedeny kroky k pasivní bezpečnosti. Je zde rozmístěno cca 
70 kamerových bodů, z toho i v areálu Vysočina Arény. 
Pro cizí návštěvníky areálu Vysočina Arény je bezpečnost zajištěna i označením sloupů 
veřejného osvětlení, které napomáhá při orientaci (i v případech volání na tel. čísla složek IZS). 
 
Libor Černý, vedoucí obvodního oddělení Nové Město na Moravě, vznesl požadavek na pořízení 
informačních světelných tabulí a dopravního značení Krajem Vysočina. Toto vybavení je na 
velké kulturní a sportovní akce v kraji zapůjčováno od Jihomoravského kraje. Světelné tabule 
upozorňují řidiče na kolony a možnosti objížděk. Jan Slámečka reagoval, že možnost pořízení 
světelných tabulí a dopravního značení pro potřebu Kraje vysočina projedná s náměstkem 
hejtmana pro dopravu.  
Dále L. Černý uvedl, že nevýhodou Vysočina Arény je, že zde není autobusové nádraží a točna 
pro autobusy.  
Členové BK zhlédli opatření PČR pro konkrétní dny konání MS v horských kolech (i zajištění 
souběžně probíhajících významných akcí – návštěva prezidenta ČR, fotbalového mistrovství 
Evropy 2016. 
 
Usnesení 07/02/2016/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
informace o zajištění Mistrovství světa horských kol 2016 v Novém Městě na Moravě z hlediska 
bezpečnostní problematiky.  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Členové BK se přesunuli do Vysočina Areny 
Došlo k předřazení bodu č. 5. Prohlídka areálu Vysočina Arény. 
 
 

5. Prohlídka areálu Vysočina Arény 
Jan Skřička, generální sekretář sportovního odd. Nové Město na Moravě, seznámil přítomné 
členy BK  s areálem Vysočina Areny. 
http://www.vysocina-arena.cz/cz/plan-arealu.html 
 
 

2. Projednání Roční zprávy o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2015 
Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina, seznámil přítomné dle powerpointové prezentace, 
s informacemi: 

- Členění HZS Kraje Vysočina (krajské ředitelství, územní odbory, jednotky); 
- Výkon státního požárního dozoru (kontrolní činnost, stavební prevence); 

http://www.vysocina-arena.cz/cz/plan-arealu.html


 

Číslo jednací:  KUJI  36559/2016 SH 

 
Číslo stránky 3 

- Zjišťování příčin vzniku požárů (911 požárů, 4 úmrtní, 49 osob zraněných, 203 osob 

evakuovaných); 
- Nejčastější příčiny vzniku požárů (technické závady, nedbalost); 
- Ochrana obyvatelstva a krizové řízení; 
- Havarijní a krizová dokumentace; 
- Cvičení složek Integrovaného záchranného systému; 
- Tísňová volání na KOPIS (123 391; 9 473 mimořádných událostí); 
- Dislokace jednotek HZS; 
- Zásahová činnost jednotek PO:  

o 885 požárů s účastí JPO, 
o 1 363 dopravních nehod, 
o 368 úniků nebezpečných látek, 
o 5 762 technických havárií, 
o 1 016 planých poplachů, 

- Součinnost se složkami IZS (PČR 4615, HZS 2312, PČR+HZS 1785). 
 

Usnesení 08/02/2016/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
informace dle Roční zprávy o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2015.  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 
 

3. Zpráva o výjezdové činnosti Zdravotní záchranné služby Kraje Vysočina za rok 
2015 

Vladislava Filová, ředitelka ZZS Kraje Vysočina, podala informace dle powerpointové 
prezentace: 

- Počet výjezdových základen a skupin v roce 2015: 
o 21 výjezdových základen 
o 29 výjezdových skupin z toho (RLP 8 den, 4 noc; RZP 16 den, 18 noc; RV 4 den, 

6 noc; LZS 1 den, 0 noc;  
o K 1. 1. 2015 byl zahájen RV systém na oblasti NMnM. K další změně v roce 2015 

nedošlo. 
- Počet zaměstnanců k 31. 12. 2015 (V přepočtených počtech: 363 zaměstnanců, z toho 

49 lékařů, 21 operátorů, 180 záchranářů, 84 řidičů, 22 THP, 7 dělníků); 
- Výsledek hospodaření za rok 2015 (HV skončil jako vyrovnaný; CV/CN = 307.516 tis. 

Kč); 
- Vozový park - Celkem 90 vozidel z toho; 76 sanitních (9 určeno k vyřazení), 14 

 technických (3 určeny k vyřazení). V roce 2015 bylo pořízeno 14 sanitních vozidel, 2 RV 
vozidla, 1 referentské vozidlo; 

- Celkový počet výjezdů (Primární 41535, Sekundární 2909, Celkem výjezdů 44444, 
Celkem pacientů 29334); 

- Pozemní záchranná služba (Celkem výjezdů 43775 z toho; RLP 12432, RZP 22375, RV 
8968); 

- Letecká záchranná služba (Celkem letů 669 z toho primární 484, Sekundární 185, minut 
30898, tj. 515 hodin). 

 
Usnesení 09/02/2016/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
informace dle Zprávy o výjezdové činnosti Zdravotní záchranné služby Kraje Vysočina za rok 
2015.  
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  36559/2016 SH 

 
Číslo stránky 4 

 
4. Rozprava 

J. Slámečka podal aktuální informace týkající se zajištění letecké ZZS od 1. 1. 2017. Členové 
BK byli seznámeni s dopisem pana hejtmana panu předsedovi vlády v předmětné záležitosti, 
ve kterém bylo upozorněno na rizika plánované reorganizace letecké ZZS. Rovněž byli 
seznámeni s odpovědí pana předsedy vlády. 
 
 
 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 14. dubna 2016 


